«Однині на території Української Народньої Республіки існуюче право

власности на землі.» [4]. III Універсал став для них офіцийним документом,

який скасовував поміщицьку владу. В той час коли поміщики втратили землю,

селяни її не отримали.

III Універсал був більш демократичним і конституційно-спрямованим,

адже на 27 грудня (9 січня за новим стилем) призначалися вибори до

Всеукраїнських Установчих Зборів, які планувалося скликати 9 січня (22 січня

за новим стилем) 1918 року. Центральна рада зобов’язувалася «берегти права,

здобуті боротьбою, творити лад і будувати своє життя на нашій землі» [4].

Загалом Центральна Рада прагнула забезпечити комфортні умови для

українського населення. В Універсалі йшлося про: скасування смертної кари,